PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 EDITAL N.º 001/2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA LIMPEZA DE LOTES E TERRENOS

DO BAIRRO FLORA PARK NO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, INCLUINDO
CONSTRUÇÕES E CASAS ABANDONADAS

Considerando que terrenos ocupados com entulhos e vegetação daninha
representam perigo para a segurança e saúde pública, incluindo, entre estes,
construções e casas abandonadas, porquanto essa situação coloca em risco a
saúde pública diante da proliferação de animais peçonhentos, criadouros do
mosquito transmissor da dengue e outros que, consequentemente, podem causar
danos irreversíveis a todos os munícipes;

Considerando que alguns dos proprietários dos imóveis estão em local incerto e/ou
não sabido ou que se frustraram as tentativas de localização dos mesmos, a
Prefeitura de Nova Venécia, baseada na Lei Complementar nº 07/2008, Art. 40, está
autorizada a executar os serviços e cobrar taxa dos proprietários.

O Município de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo RESOLVE:

Art. 1º - NOTIFICAR os proprietários dos imóveis relacionados no Anexo Único
deste Edital para que procedam no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação
deste, a limpeza dos referidos terrenos, mantendo-os em perfeitas condições de
higiene e salubridade, de modo a não comprometer a saúde pública.

Art. 2º - O não atendimento ao disposto neste Edital no prazo previsto, a Prefeitura,
através da Secretaria Municipal de Obras, dos Transportes e Urbanismo, executará
a limpeza de lotes e terrenos, com o lançamento da respectiva taxa de limpeza e
taxa administrativa equivalente a 30% (trinta por cento) do valor dos serviços.

Nova Venécia – ES, 26 de junho de 2019.

Edison Inenque Soares
Secretário Municipal de Obras, dos Transportes e Urbanismo

Em Substituição - Decreto n.º 14.455 de 03/06/2019

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 001/2019

Lote Quadra
Inscrição
Municipal

LOCALIZAÇÃO

Rua/Avenida Bairro

10 13 01.03.567.0367.001 RUA J FLORA PARK

11 13 01.03.567.0377.001 RUA J FLORA PARK

29 21 01.03.562.0386.001 RUA C FLORA PARK

25 13 01.03.567.0131.001 RUA I FLORA PARK

22 13 01.03.567.0101.001 RUA I FLORA PARK

15 13 01.03.567.0081.001 RUA J FLORA PARK

16 13 01.03.567.0063.001 RUA J FLORA PARK

09 16 01.03.565.0068.001 RUA L FLORA PARK

14 10 01.03.557.0279.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

05 20 01.03.561.0101.001 RUA C FLORA PARK

11 07 01.03.553.0161.001 RUA D FLORA PARK

08 22 01.03.563.0132.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

31 09 01.03.551.0492.001 RUA G FLORA PARK

32 09 01.03.551.0502.001 RUA G FLORA PARK

06 18 01.03.559.0117.001 RUA E FLORA PARK

21 21 01.03.562.0306.001 RUA C FLORA PARK

14 08 01.03.552.0187.001 RUA E FLORA PARK

24 06 01.03.554.0342.001 RUA D FLORA PARK

17 05 01.03.555.0228.001 RUA B FLORA PARK

22 07 01.03.553.0319.001 RUA E FLORA PARK

23 07 01.03.553.0329.001 RUA E FLORA PARK

22 04 01.03.556.0323.001 RUA B FLORA PARK

36 14 01.03.566.0294.001 RUA L FLORA PARK

37 14 01.03.566.0284.001 RUA L FLORA PARK

16 21 01.03.562.0211.001 RUA B FLORA PARK

17 21 01.03.562.0221.001 RUA B FLORA PARK

36 17 01.03.568.0318.001 RUA SETE DE SETEMBRO FLORA PARK

04 18 01.03.559.0097.001 RUA E FLORA PARK

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

07 14 01.03.566.0149.001 RUA J FLORA PARK

07 19 01.03.560.0121.001 RUA D FLORA PARK

21 10 01.03.557.0162.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

22 15 01.03.564.0079.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

39 22 01.03.563.0028.001 RUA B FLORA PARK

19 14 01.03.566.0029.001 RUA J FLORA PARK

03 02 01.03.131.0419.001 RUA A FLORA PARK

04 02 01.03.131.0429.001 RUA A FLORA PARK

25 21 01.03.562.0346.001 RUA C FLORA PARK

09 07 01.03.553.0141.001 RUA D FLORA PARK

05 13 01.03.567.0317.001 RUA J FLORA PARK

06 13 01.03.567.0327.001 RUA J FLORA PARK

07 13 01.03.567.0337.001 RUA J FLORA PARK

20 13 01.03.567.0020.001 RUA J FLORA PARK

20 07 01.03.553.0299.001 RUA E FLORA PARK

34 06 01.03.554.0442.001 RUA D FLORA PARK

30 20 01.03.561.0396.001 RUA D FLORA PARK

30 09 01.03.551.0482.001 RUA G FLORA PARK

11 20 01.03.561.0161.001 RUA C FLORA PARK

34 07 01.03.553.0439.001 RUA E FLORA PARK

27 04 01.03.556.0373.001 RUA B FLORA PARK

21 14 01.03.566.0473.001 RUA L FLORA PARK

05 06 01.03.554.0107.001 RUA C FLORA PARK

30 10 01.03.557.0057.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

25 09 01.03.551.0432.001 RUA G FLORA PARK

09 19 01.03.560.0141.001 RUA D FLORA PARK

19 08 01.03.552.0299.001 RUA F FLORA PARK

12 21 01.03.562.0171.001 RUA B FLORA PARK

13 21 01.03.562.0181.001 RUA B FLORA PARK

04 22 01.03.563.0092.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

04 09 01.03.551.0160.001 RUA F FLORA PARK

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

08 19 01.03.560.0131.001 RUA D FLORA PARK

13 18 01.03.559.0187.001 RUA E FLORA PARK

26 21 01.03.562.0356.001 RUA C FLORA PARK

08 16 01.03.565.0058.001 RUA L FLORA PARK

06 19 01.03.560.0111.001 RUA D FLORA PARK

15 10 01.03.557.0247.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

29 18 01.03.559.0393.001 RUA F FLORA PARK

01 04 01.03.556.0066.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

05 19 01.03.560.0101.001 RUA D FLORA PARK

23 20 01.03.561.0326.001 RUA D FLORA PARK

37 22 01.03.563.0468.001 RUA B FLORA PARK

07 15 01.03.564.0276.001 RUA M FLORA PARK

30 07 01.03.553.0399.001 RUA E FLORA PARK

29 13 01.03.567.0171.001 RUA I  FLORA PARK

14 07 01.03.553.0191.001 RUA D FLORA PARK

26 17 01.03.568.0493.001 RUA J FLORA PARK

19 09 01.03.551.0372.001 RUA G FLORA PARK

28 05 01.03.555.0384.001 RUA C FLORA PARK

21 05 01.03.555.0314.001 RUA C FLORA PARK

04 14 01.03.566.0179.001 RUA J FLORA PARK

11 15 01.03.564.0208.001 RUA SETE DE SETEMBRO FLORA PARK

38 22 01.03.563.0478.001 RUA B FLORA PARK

22 20 01.03.561.0316.001 RUA D FLORA PARK

13 08 01.03.552.0177.001 RUA E FLORA PARK

22 09 01.03.551.0402.001 RUA G FLORA PARK

28 13 01.03.567.0161.001 RUA I FLORA PARK

17 04 01.03.556.0226.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

23 13 01.03.567.0111.001 RUA I FLORA PARK

32 20 01.03.561.0416.001 RUA D FLORA PARK

26 07 01.03.553.0359.001 RUA E FLORA PARK

24 09 01.03.551.0422.001 RUA G FLORA PARK

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

18 15 01.03.564.0119.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

37 04 01.03.556.0473.001 RUA B FLORA PARK

28 04 01.03.556.0383.001 RUA B FLORA PARK

07 16 01.03.565.0048.001 RUA L FLORA PARK

24 13 01.03.567.0121.001 RUA I FLORA PARK

15 05 01.03.555.0208.001 RUA B FLORA PARK

13 22 01.03.563.0182.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

01 22 01.03.563.0062.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

13 11 01.03.558.0100.001 RUA F FLORA PARK

15 09 01.03.551.0270.001 RUA F FLORA PARK

28 14 01.03.566.0374.001 RUA L FLORA PARK

27 10 01.03.557.0100.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

24 08 01.03.552.0349.001 RUA F FLORA PARK

02 13 01.03.567.0287.001 RUA J FLORA PARK

10 15 01.03.564.0218.001 RUA SETE DE SETEMBRO FLORA PARK

03 10 01.03.557.0389.001 RUA SÃO MARCOS FLORA PARK

14 14 01.03.566.0079.001 RUA J FLORA PARK

32 06 01.03.554.0422.001 RUA D FLORA PARK

02 18 01.03.559.0077.001 RUA E FLORA PARK

13 09 01.03.551.0250.001 RUA F FLORA PARK

10 19 01.03.560.0151.001 RUA D FLORA PARK

36 18 01.03.559.0463.001 RUA F FLORA PARK

20 15 01.03.564.0099.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

05 21 01.03.562.0101.001 RUA B FLORA PARK

12 13 01.03.567.0387.001 RUA J FLORA PARK

13 16 01.03.565.0295.001 RUA SETE DE SETEMBRO FLORA PARK

04 05 01.03.555.0098.001 RUA B FLORA PARK

30 17 01.03.568.0453.001 RUA SETE DE SETEMBRO FLORA PARK

18 10 01.03.557.0217.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

25 10 01.03.557.0120.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

20 19 01.03.560.0273.001 RUA D FLORA PARK

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

21 19 01.03.560.0306.001 RUA E FLORA PARK

21 06 01.03.554.0312.001 RUA D FLORA PARK

07 20 01.03.561.0121.001 RUA C FLORA PARK

12 04 01.03.556.0176.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

06 20 01.03.561.0111.001 RUA C FLORA PARK

01 20 01.03.561.0061.001 RUA C FLORA PARK

40 20 01.03.561.0028.001 RUA D FLORA PARK

31 21 01.03.562.0406.001 RUA C FLORA PARK

31 13 01.03.567.0191.001 RUA I FLORA PARK

34 21 01.03.562.0436.001 RUA C FLORA PARK

08 20 01.03.561.0131.001 RUA C FLORA PARK

25 07 01.03.553.0349.001 RUA E FLORA PARK

16 06 01.03.554.0217.001 RUA C FLORA PARK

14 20 01.03.561.0191.001 RUA C FLORA PARK

18 13 01.03.567.0041.001 RUA J FLORA PARK

26 13 01.03.567.0141.001 RUA I FLORA PARK

30 05 01.03.555.0404.001 RUA C FLORA PARK

10 21 01.03.562.0151.001 RUA B FLORA PARK

14 21 01.03.562.0191.001 RUA B FLORA PARK

03 13 01.03.567.0297.001 RUA J FLORA PARK

01 14 01.03.566.0232.001 RUA J FLORA PARK

20 08 01.03.552.0309.001 RUA F FLORA PARK

21 08 01.03.552.0319.001 RUA F FLORA PARK

32 13 01.03.567.0201.001 RUA I FLORA PARK

33 13 01.03.567.0211.001 RUA I FLORA PARK

15 17 01.03.568.0093.001 RUA I FLORA PARK

16 17 01.03.568.0083.001 RUA I FLORA PARK

28 21 01.03.562.0376.001 RUA C FLORA PARK

33 14 01.03.566.0324.001 RUA L FLORA PARK

01 05 01.03.555.0068.001 RUA B FLORA PARK

02 05 01.03.555.0078.001 RUA B FLORA PARK

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

02 14 01.03.566.0199.001 RUA J FLORA PARK

02 19 01.03.560.0071.001 RUA D FLORA PARK

11 04 01.03.556.0166.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

21 13 01.03.567.0091.001 RUA I FLORA PARK

06 09 01.03.551.0180.001 RUA F FLORA PARK

28 10 01.03.557.0089.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

02 21 01.03.562.0071.001 RUA B FLORA PARK

12 14 01.03.566.0099.001 RUA J FLORA PARK

32 21 01.03.562.0416.001 RUA C FLORA PARK

33 21 01.03.562.0426.001 RUA C FLORA PARK

31 05 01.03.555.0414.001 RUA C FLORA PARK

32 05 01.03.555.0424.001 RUA C FLORA PARK

19 06 01.03.554.0292.001 RUA D FLORA PARK

30 04 01.03.556.0403.001 RUA B FLORA PARK

21 15 01.03.564.0089.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK

08 05 01.03.555.0138.001 RUA B FLORA PARK

07 06 01.03.554.0127.001 RUA C FLORA PARK

35 05 01.03.555.0454.001 RUA C FLORA PARK

29 14 01.03.556.0364.001 RUA L FLORA PARK

24 19 01.03.560.0336.001 RUA E FLORA PARK

09 21 01.03.562.0141.001 RUA B FLORA PARK

17 06 01.03.554.0227.001 RUA C FLORA PARK

10 11 01.03.558.0138.001 RUA I FLORA PARK

04 21 01.03.562.0091.001 RUA B FLORA PARK

37 18 01.03.559.0030.001 RUA F FLORA PARK

34 09 01.03.551.0522.001 RUA G FLORA PARK

17 22 01.03.563.0222.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

18 22 01.03.563.0232.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

27 13 01.03.567.0151.001 RUA I FLORA PARK

28 07 01.03.553.0379.001 RUA E FLORA PARK

18 05 01.03.555.0238.001 RUA B FLORA PARK

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

37 21 01.03.562.0466.001 RUA C FLORA PARK

23 19 01.03.560.0326.001 RUA E FLORA PARK

01 07 01.03.553.0061.001 RUA D FLORA PARK

02 07 01.03.553.0071.001 RUA D FLORA PARK

09 06 01.03.554.0147.001 RUA C FLORA PARK

33 19 01.03.560.0426.001 RUA E FLORA PARK

03 06 01.03.554.0087.001 RUA C FLORA PARK

03 22 01.03.563.0082.001 RUA POJETADA FLORA PARK

06 06 01.03.554.0117.001 RUA C FLORA PARK

29 19 01.03.560.0386.001 RUA E FLORA PARK

12 22 01.03.563.0172.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

21 20 01.03.561.0306.001 RUA D FLORA PARK

15 22 01.03.563.0202.001 RUA PROJETADA FLORA PARK

29 20 01.03.561.0386.001 RUA D FLORA PARK

30 22 01.03.563.0398.001 RUA B FLORA PARK

29 22 01.03.563.0388.001 RUA B FLORA PARK

16 11 01.03.558.0063.001 RUA F FLORA PARK

22 06 01.03.554.0322.001 RUA D FLORA PARK

23 06 01.03.554.0332.001 RUA D FLORA PARK

26 06 01.03.554.0362.001 RUA D FLORA PARK

27 06 01.03.554.0372.001 RUA D FLORA PARK

17 19 01.03.560.0221.001 RUA D FLORA PARK

24 10 01.03.557.0131.001 AVENIDA CENTRAL FLORA PARK